

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 01 CAP. 1: PROTECCIONES INDIVIDUALS								
SPIC.1a	ud Casco seguridad obra 2 usos							
	Casco de seguridad de plástico resistente al impacto mecánico, con atalaje adaptable (homologación nú2m. 12 clase N y EAT), considerando 2 usos.							
	25	1,00			25,00		
							25,00	0,78
								19,50
SPIC.2a	ud Atalaje para casco							
	Atalaje adaptable para casco.							
	10	1,00			10,00		
							10,00	0,67
								6,70
SPIC.4a	ud Pantalla soldador manual 2 usos							
	Pantalla manual para soldador a base de poliamida inyectada y fibra de vidrio de 1.5 mm de grueso con visor de vidrio ahumado intenso y mango de polipropileno, control de calidad automático, considerando 2 usos.							
	1	1,00			1,00		
							1,00	3,45
								3,45
SPIC.4b	ud Pantalla soldador cabeza 2 usos							
	Pantalla manual para soldador a base de fibra v ulcanizada indeformable de 1.5 mm de grueso con visor de vidrio ahumado intenso y sujección para cabeza ajustable, con abatimiento por giro, control de calidad automático, considerando 2 usos.							
	1	1,00			1,00		
							1,00	4,92
								4,92
SPIC.7b	ud Mascarilla goma nat 2filtros 2 u							
	Mascarilla buconasal de goma natural inerte a los rayos ultravioleta y a los agentes atmosféricos, con atalaje rápido para 2 filtros químicos o mecánicos, considerando 2 usos.							
	2	1,00			2,00		
							2,00	3,43
								6,86
SPIC.9a	ud Prefiltro+adaptador p/pintura							
	Prefiltro para pintura con adaptador.							
	3	1,00			3,00		
							3,00	0,30
								0,90
SPIC.8b	ud Filtro p/vap orgánicos y dslv							
	Filtro para vapores orgánicos y disolventes para adaptar a mascarilla buconasal.							
	3	1,00			3,00		
							3,00	2,78
								8,34
SPIC.7d	ud Mascarilla autofiltrante 3cp 2 u							
	Mascarilla autofiltrante de triple capa para ambientes de polvo, considerando 2 usos.							
	3	1,00			3,00		
							3,00	0,56
								1,68
SPIC.8a	ud Filtro p/polvo humo+neblina							
	Filtro para polvos, humos y neblinas para adaptar a mascarilla buconasal.							

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	3	1,00			3,00			
						3,00	1,88	5,64
SPIC.3d ud Ga a-imp a-sal vdr cell trans 2u								
Gafas de vidrios incoloros con montura de doble puente y laterales anatómicos transparentes de propionato de celulosa ininflamable, patillas de alma metálica, para protección frente a impactos y salpicaduras, considerando 2 usos.								
	3	1,00			3,00			
						3,00	5,04	15,12
SPIC.3a ud Gafas a-proy met fund vent 2 usos								
Gafas panorámicas flexibles de vinilo ligero antiempañante de protección frente a proyecciones de metal fundido, partículas incandescentes, polvo y productos químicos, con ventilación indirecta, considerando 2 usos.								
	5	1,00			5,00			
						5,00	1,17	5,85
SPIC.3f ud Gafas soldador 2 usos								
Gafas soldador de vidrios de color verde, considerando 2 usos.								
	2	1,00			2,00			
						2,00	2,39	4,78
SPIC.5a ud Prot auditivo c/almohadilla 2 u								
Protector auditivo con arnés de fibra de vidrio y nylon, con almohadilla de PVC, cazoleta de ABS de forma oval con almohadilla de PVC espumoso, considerando 2 usos.								
	2	1,00			2,00			
						2,00	5,46	10,92
SPIC.6a ud Par tapones auditivos								
Par de tapones auditivos realizados con polímero de foam único, de atenuación sonora especial a bajas frecuencias.								
	3	1,00			3,00			
						3,00	0,13	0,39
SPIN.3b ud Arnés seg amarre dorsal y torsal								
Arnés de seguridad en suspensión y paracaídas, con amarre dorsal y torsal, considerando 3 usos.								
	5	1,00			5,00			
						5,00	9,07	45,35
SPIN.3d ud Arnés seg amarre dorsal y torsal, db reg								
Arnés de seguridad en suspensión y paracaídas, con amarre dorsal y torsal, doble regulación, considerando 3 usos.								
	5	1,00			5,00			
						5,00	11,42	57,10
SPIT.1a ud Chaqueta impl c/capucha								
Chaqueta impermeable con cierre por broches a presión, con capucha incorporada y manga ranglan.								
	5	1,00			5,00			
						5,00	5,25	26,25
SPIT.2a ud Pantalón impermeable								
Pantalón impermeable con cintura elástica.								
	5	1,00			5,00			
						5,00	7,11	35,55

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
SPIT15a	ud Delantal impermeable Delantal impermeable.	3	1,00			3,00			
							3,00	5,48	16,44
SPIT14b	ud Par polainas serraje c/vlcr Par de polainas de serraje armado con cierre de velcro, de desprendimiento rápido, considerando 3 usos.	3	1,00			3,00			
							3,00	2,10	6,30
SPIT.7b	ud Par guantes cuero soldador 40cm Par de guantes de soldador en serraje cosido con hilo de kevlar y con costuras ribeteadas en piel, de 40 cm de longitud, 5 dedos y forrado interior, contra riesgos mecánicos especialmente soldadura, considerando 3 usos.	5	1,00			5,00			
							5,00	1,51	7,55
SPIT.6b	ud Par guantes cuero/textil super Par de guantes de tejido algodón en espiga de color azul con palma, nudillos y uñeros de serraje, 5 dedos, impermeable, de adherencia mejorada para superficies pulimentadas, con forrado interior y elástico de ajuste en la muñeca, contra riesgos mecánicos, considerando 2 usos.	5	1,00			5,00			
							5,00	1,00	5,00
SPIT.5b	ud Par guantes PVC 33 cm Par de guantes de PVC de 33 cm y 5 dedos con interior de soporte de algodón, impermeable, contra riesgos mecánicos y químicos, considerando 2 usos.	7	1,00			7,00			
							7,00	0,62	4,34
SPCE.6a	ud Par guantes dieléctricos 2 usos Par de guantes dieléctricos aislantes hasta 500 v , considerando 2 usos.	2	1,00			2,00			
							2,00	8,66	17,32
SPIT11b	ud Par botas impl a-gra 40cm Par de botas impermeables al agua y humedad de 40 cm de alto con suela antideslizante y forro de nylon, de color caramelo, compatibles con grasas o aceites.	5	1,00			5,00			
							5,00	9,23	46,15
SPIT12a	ud Par botas impl pta met Par de botas impermeables al agua y humedad con suela antideslizante, con forro de nylon y puntera metálicas, en color negro.	5	1,00			5,00			
							5,00	8,66	43,30
SPIT12b	ud Par botas impl pta/pltl met Par de botas impermeables al agua y humedad con suela antideslizante, con forro de nylon, puntera y plantillas metálicas, en color negro.	5	1,00			5,00			
							5,00	10,32	51,60
SPIN.4a	ud Peto reflectante 3 usos Peto de plástico provisto de 4 tiras de material reflectante, para trabajos de señalización.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	5	1,00			5,00		
					5,00	4,53	22,65
E069181 UD DISPOSITIVO ANTICAIDA							
Ud. de dispositivo anticaida para ascensos y descensos verticales, compuesto por elemento metálico deslizante con bloqueo instantáneo en caso de caída y cuerda de amarre a cinturón de 10 mm. de diam y 4,00 m. de longitud con mosquetón homologado según NTR y valorado en función del nº óptimo de utilizaciones. Medida la unidad en obra.							
	5	1,00			5,00		
					5,00	12,61	63,05
E069182 ML CUERDA GUIA ANTICAIDA DESLIZ.							
Ml. de cuerda guía para dispositivo anticaída deslizante, en nylon de 16 mm. de diam. montada sobre puntos de anclaje ya existentes, incluso p.p. de desmontaje. Valorado en función del nº óptimo de utilizaciones. medida la longitud ejecutada.							
a justificar	1	46,00			46,00		
	1	42,00			42,00		
					88,00	0,98	86,24
E069183 UD CUERDA SEGUR.6 DE DIAM.14 MM. 50							
Ud. de cuerda de seguridad poliamida 6 de diam. 14 mm. hasta 50,00 m. longitud, incluso anclaje formado por redondo normal de diam. 16 mm. incluso p.p. de desmontaje . Valorada en función del nº óptimo de utilizaciones. Medida la unidad ejecutada.							
	1	1,00			1,00		
					1,00	19,00	19,00
TOTAL CAPÍTULO 01 CAP. 1: PROTECCIONES INDIVIDUALS.....							648,24

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 02 CAP.2: SEÑALIZACIONES									
E070071	UD SEÑAL PELIGRO TRIANG. 70 CM NORM								
	Ud señal de peligro triangular normalizada de 70 cms con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm, incluso anclaje en dado de hormigón con apertura de pozo, colocación y desmontaje, considerando 2 usos.								
a justificar								
	proximo a obra y en calles	5	1,00				5,00		
							5,00	11,02	55,10
E070077	UD SEÑAL OBLIGATORIA 50 CM NORMAL								
	Ud señal obligatoria D=50 cms con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm, incluso anclaje en dado de hormigón con apertura de pozo, colocación y desmontaje, considerando 2 usos.								
								
		3	1,00				3,00		
							3,00	8,34	25,02
E070090	UD SEÑAL INFORMATIVA 50x50 CM NORMA								
	Ud señal informativa de 50x50 cms con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm, incluso anclaje en dado de hormigón con apertura de pozo, colocación y desmontaje, considerando 2 usos.								
								
		3	1,00				3,00		
							3,00	9,65	28,95
SPCS18a	m Banda señ bicolor plástico 10 2u								
	Banda de señalización de plástico de 10 cm de ancho suministrada en rollos de 250 metros, colocada.								
	a justificar								
	ZAPATAS, EXCA Y PLANTAS	1	250,00				250,00		
							250,00	0,28	70,00
SPCS16bb	ud Cono señ vial 50 refl amtz 5								
	Cono de PVC para señalización vial de 50 cm de altura, en color rojo con franja reflectante, considerando 5 usos, colocado.								
								
		8	1,00				8,00		
							8,00	1,89	15,12
SPCS15b	ud Balz interm celu fotel pila 10 u								
	Baliza intermitente destelleante con celula fotoeléctrica con pilas, considerando 10 usos, colocada.								
								
		4	1,00				4,00		
							4,00	7,81	31,24
SPCS.1aa	ud Señ refl tri peligro 70 s/caball								
	Señal de tráfico triangular de peligro en chapa de acero galvanizada prelacada de 70 cm de lado, 1.8 mm de espesor y borde de rigidez, con láminas adhesivas reflectantes, colocada sobre caballete, considerando 5 usos.								
								
		3	1,00				3,00		
							3,00	13,65	40,95
SPCS11a	ud Cartel indicativo plástico 45x30								
	Cartel de plástico serigrafado de dimensiones 45x30 cm, en varios motivos, colocado con puntas.								
								
		6	1,00				6,00		

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
						6,00	2,92	17,52
TOTAL CAPÍTULO 02 CAP.2: SEÑALIZACIONES								283,90

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 03 CAP.3: PROTECCIONES COLECTIVAS								
D40AA005	M2 MONTAJE Y DESM. ANDAMIO EUROPEO							
M2. Andamio tubular convencional apto para trabajos hasta una altura de 15 m., consistente en: suministro en alquiler, montaje y desmontaje, separación al paramento de 20-25cm. aproximadamente, amarres a huecos mediante husillos con tacos de madera contrachapada y control periódico de su tensión y amarres a partes resistentes con tacos de expansión, químicos, especiales para ladrillo u hormigón, etc., colocados cada 12m2, con una resistencia a tracción de 300kg, red de protección para caída de materiales, preparación de base, placas de apoyo al suelo sobre tacos de madera o durmientes, de acuerdo con la capacidad de carga de la solera, accesos de plataformas con trampilla y escaleras abatibles en su interior, barandilla exterior con dos barras y rodapie, barandilla interior con 1 barra, todo según detalle de planos de montaje y la normativa de obligado cumplimiento sobre andamiajes.								
A JUSTIFICAR								
	1	150,00	1,00			150,00		
						150,00	2,10	315,00
D40AA095	M2 ALQUILER DIA ANDAMIO EUROPEO							
M2-DIA Alquiler diario, después del montaje y hasta el día de desmontaje, de andamio Europeo compuesto de plataformas metálicas cada 3 metros, barandilla exterior con dos barras y rodapie, barandilla interior con 1 barra y escalera de acceso a las plataformas.								
a justificar								
	4 meses	1	50,00	1,00	12,00	600,00		
	4 meses	1	100,00	1,00	12,00	1.200,00		
						1.800,00	0,01	18,00
D41GA400	Ud PLATAFORMA VOLADA DESCARGA							
Ud. Plataforma metálica portátil para descarga de materiales en planta con barandillas y compuertas de seguridad de 1,80x1,56 m. de chapa estriada, (amortizable en 20 usos), fijada al forjado mediante anclajes y puntales metálicos telescópicos (amortizable en 10 usos). instalada i/desmontaje.								
.....								
	A justificar (si fuera necesario)	1	1,00			1,00		
						1,00	41,83	41,83
E070180	M2 PROT.HUECO HORIZ. MALLAZO 15x15							
M/2 protección huecos horizontales con mallazo electrosoldado de 150x150 4 mm. anclado a la estructura, incluso colocación y retirada.								
a justificar								
		4	6,50			26,00		
						26,00	2,73	70,98
E070183	M2 PROT.HUECO HORIZ. ENTABLADO MADE							
M/2 protección huecos horizontales con entablado de madera de pino de 2,5 cm. sobre correas de madera de pino de 15x5 cms. Incluso colocación y desmontaje.								
a justificar								
		2	1,80	1,00		3,60		
		1	8,60	1,00		8,60		
		2	2,65	1,00		5,30		
		2	1,70	1,00		3,40		
						20,90	2,71	56,64
D41GA001	M2 RED HORIZONTAL PROTEC. HUECOS							
M2. Red horizontal para protección de huecos de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. incluso colocación y desmontado.								
.....								
		1	1,00	14,00		14,00		
		1	2,00	6,50		13,00		

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
						27,00	0,77	20,79
E070192 ML BARANDILLA PROT. PUNTALES Y 3 TA								
<p>MI barandilla protección huecos compuesta por pies derechos con puntales metálicos telescópicos, dos travesaños con correas de pino de 15x5 cms y rodapié inferior con tabla de pino de 12x2,5 cms. Incluso montaje y desmontaje.</p>								
.....								
a justificar	1	41,00				41,00		
	1	14,00				14,00		
	1	3,20				3,20		
						58,20	3,04	176,93
E070194 ML BARANDILLA PROT. PIE DCHO Y 3 TA								
<p>MI barandilla protección huecos compuesta por pies derechos y dos travesaños con correas de pino de 15x5 cms y rodapié inferior con tabla de pino de 12x2,5 cms. Incluso dados de hormigón para anclaje de pies derechos con apertura de huecos, montaje y desmontaje.</p>								
a justificar								
	1	36,00				36,00		
	1	24,00				24,00		
	1	23,00				23,00		
						83,00	0,92	76,36
SPCA.1a m Guardacuerpos madera sop met 10u								
<p>Guardacuerpos formado por tubo de acero cuadrado de 30x30 mm de 1.10 m de altura con manivela y husillo de fijación a borde de forjado, separados 2.5 m, con tres tablas de protección, considerando 10 puestas para los soportes y 5 para la madera, montaje y desmontaje.</p>								
a justificar								
	1	4,00	41,00			164,00		
	1	4,00	14,00			56,00		
	1	2,00	3,20			6,40		
						226,40	1,18	267,15
SPCI.1a ud Exti polvo seco ABC 21A- 113B 6kg 3 u								
<p>Extintor manual de polvo químico seco ABC polivalente, presión incorporada, 6 kg de agente extintor. Eficacia UNE 21A-113B. Colocado con soporte atomillado a paramento, considerando 3 usos.</p>								
.....								
	2	1,00				2,00		
						2,00	14,01	28,02
SPCI.2a ud Extintor CO2 34B 5 kg 3 usos								
<p>Extintor manual de CO2 (nieve carbónica), de 5 kg de agente extintor, para fuegos de origen eléctrico, eficacia UNE 34B, con soporte atomillado a paramento, considerando 3 usos.</p>								
.....								
	1	1,00				1,00		
						1,00	23,81	23,81
D41CE040 ml MARQUESI.SOP.MET.Y PLAT. MADER								
<p>MI. Marquesina de protección de 1.20ml. de anchura formada por soportes metálicos de tubo de 40x40 de 3ml. de altura separados cada 1,50ml. y correas perimetrales para apoyo del material de cubrición i/plataforma de madera con tablón de 0,20x0,07m. totalmente montada, incluso desmontaje. como base y plataforma de madera con tablón de 0,20x0,07 m. totalmente montada, incluso desmontaje.</p>								
a justificar								
PROTECCION PERSONAL	1	7,00				7,00		
ACCESO OBRA								
						7,00	16,25	113,75

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
SPCV.3a	ml Valla prov tela met galv alt 2 5u Valla provisional modular compuesta por, paneles galv anizados en caliente de 3.5 m de longitud y 2 m de altura formado por dos postes tubulares 41.5 mm de diametro y 1.5 mm de espesor y tela metálica electrosoldada tridimensional de 5 mm de diametro y dimensiones de cuadrícula 22x9 cm, pletinas de unión de los postes de acero plegado y galv anizado fijadas por medio de tuerca y contratuerca M8 y bases de bloque estable de 38 Kg de hormigón reforzado de 72x23.5x16 cm con huecos de encaje de los postes, considerando 5 usos, montaje y desmontaje.	13	1	50,00		50,00			
							50,00	2,09	104,50
SPCV.3c	ud Prta pea valla prov gal2x1 5usos Puerta peatonal para valla provisional modular compuesta por panel galv anizado en caliente de 1 m de longitud y 2 m de altura formado por dos postes tubulares 41.5 mm de diametro y 1.5 mm de espesor y tela metálica tridimensional electrosoldada de 5 mm de diametro y dimensiones de cuadrícula 22x9 cm, pletinas de unión de los postes de acero plegado y galv anizado fijadas por medio de tuerca y contratuerca M8 y bases de bloque estable de 38 Kg de hormigón reforzado de 72x23.5x16 cm con huecos de encaje de los postes, i/herrejes de cuelga, considerando 5 usos, montaje y desmontaje.	1	1,00			1,00			
							1,00	18,70	18,70
PRTAVHCLOS	ud Prta vhículos gal 2x2m 5usos Puerta VEHÍCULOS para valla provisional modular compuesta por doble panel galv anizado en caliente de 2 m de longitud y 2 m de altura formado por dos postes tubulares 41.5 mm de diametro y 1.5 mm de espesor y tela metálica tridimensional electrosoldada de 5 mm de diametro y dimensiones de cuadrícula 22x9 cm, pletinas de unión de los postes de acero plegado y galv anizado fijadas por medio de tuerca y contratuerca M8 y bases de bloque estable de 38 Kg de hormigón reforzado de 72x23.5x16 cm con huecos de encaje de los postes, i/herrejes de cuelga, considerando 5 usos, montaje y desmontaje.	1	1,00			1,00			
							1,00	41,96	41,96
SPCE.8bcb	ud Intr difl tetrap 63A 300mA amtz5 Interruptor diferencial tetrapolar de intensidad nominal de defecto 300 mA para 63 amperios a tensión de 220/380 v , considerando 5 usos, instalado.	2	1,00			2,00			
							2,00	32,41	64,82
SPCE.7fh	ud Intr magnt tetrap 40A amtz5 Interruptor magnetotérmico tetrapolar para 40 amperios, considerando 5 usos, instalado.	3	1,00			3,00			
							3,00	20,96	62,88
SPCE.4a	ud Transformador 220/24v 300w 5 u Transformador de corriente eléctrica 220/24 v para 300 w, considerando 5 usos, instalado. a justificar	2	1,00			2,00			
							2,00	7,57	15,14
SPCE.5a	ud Lámpara portátil protegida 2 u Lámpara portátil para iluminación auxiliar formada por manguera aislada de 5 metros de longitud y portalámparas aislado con goma protegido con cestilla de alambre de acero galv anizado plastificado, considerando 2 usos.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
.....	3	1,00			3,00			
						3,00	9,45	28,35
E069124 UD PUESTA TIERRA MAQUINARIA								
Ud. de instalación de puesta a tierra compuesta por cable de cable desnudo de 35 mm. electrodos y picas de toma a tierra. En cuadros eléctricos, y maquinaria (grua torre, hormigoneras, sierras, maquinillos, etc.)								
.....	1	1,00			1,00			
						1,00	63,01	63,01
E069121 H. MANO DE OBRA BRIGADA SEGUR.								
H. mano de obra de brigada de seguridad empelada en mantenimiento y reposición de protecciones.								
.....	10	6,00			60,00			
						60,00	7,93	475,80
E069108 UD SOP.METAL.90 CM. ALT.ANCL.CINT.S								
Ud. de soporte metálico formado por tubos de 70.70.2 y 60.60.2 mm. con 90 cm. de altura mínima para anclaje del cinturón de seguridad, v alorado en función del número óptimo de utilizaciones. Mediada la unidad instalada.								
a justificar	5	1,00			5,00			
						5,00	2,60	13,00
D41GG001 MI CABLE DE SEGUR.PARA ANCL. CINT								
MI. Cable de seguridad para anclaje de cinturón de seguridad. Incluso puntos de anclaje del cable de seguridad.								
a justificar	2	45,00			90,00			
	2	41,00			82,00			
						172,00	0,83	142,76
E069119 UD ESCALERA PROVISIONAL MADERA								
UD. de escalera prov isional formada por esqueleto metálico de andamio normalizado con formación de rampas y peldañado en madera de pino para encofrado. Incluso barandillas y elementos de protección.								
.....	2	1,00			2,00			
						2,00	26,24	52,48
D41GG101 MI BAJANTE DE ESCOMBROS PLÁSTICO								
MI. Bajante de escombros de plastico, incluso p.p. de bocas de vertido, arandelas de sujección y puntales de acodalamiento, montaje y desmontaje.								
.....	1	6,00			6,00			
						6,00	7,51	45,06
TOTAL CAPÍTULO 03 CAP.3: PROTECCIONES COLECTIVAS.....								2.337,72

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 04 CAP.4:INSTAL. PROVISIONALES OBRA								
VESTRIO-COMEDOR ALQUILER CAS.VESTUARS-COMEDOR.								
Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios y comedor de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.								
.....								
MESES	12	1,00				12,00		
							12,00	315,36
							26,28	
ASEOSTRCTR MES A.A/INOD,DUCHA LAVAB,TERMO								
Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra de 1,75 x 1.92 m. con un inodoro, una ducha, un lavabo y termo eléctrico de 50 litros de capacidad; con las mismas características que las oficinas. Suelo de contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste. Piezas sanitarias de fibra de vidrio acabadas en Gel-Coat blanco y pintura antideslizante. Puertas interiores de madera en los compartimentos. Instalación de fontanería con tuberías de polibutileno e instalación eléctrica para corriente monofásica de 220 V. protegida con interruptor automático.								
.....								
MESES	12	1,00				12,00		
							12,00	186,96
							15,58	
D41AE001 Ud ACOMET. PROV. ELECT. A CASETA								
Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.								
.....								
	1	1,00				1,00		
							1,00	62,99
							62,99	62,99
D41AE101 Ud ACOMET. PROV. FONTAN. A CASETA								
Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.								
.....								
	1	1,00				1,00		
							1,00	63,01
							63,01	63,01
D41AE201 Ud ACOMET. PROV. SANEAMT. A CASETA								
Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.								
.....								
	1	1,00				1,00		
							1,00	65,11
							65,11	65,11
E069052 UD RADIADOR INFRARROJOS 1000W								
Ud. de radiador mural infrarrojos 1000W, para barracón, encendido por cadenilla, radiación controlada por termostato incorporado, instalado (dos puertas).								
.....								
	1	1,00				1,00		
							1,00	17,74
							17,74	17,74
E069050 UD CALIENTA COMIDAS PARA 25 SERVICES								
Ud de Calienta comidas para 25 servicios, totalmente colocado.								
.....								
	1	1,00				1,00		
							1,00	33,97
							33,97	33,97

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
E069049	UD RECIPIENTE PARA RECOGIDA BASURAS								
	Ud. de recipiente para recogida de basuras, residuos, etc., colocado con bolsa plástica.								
	1	1,00				1,00		
								20,27	20,27
E069051	UD LIMPIEZA Y CONSERVAC.BARRACON								
	Ud. de limpieza, conservación y desinfección de casetas de obra e instalaciones considerando una limpieza semanal de más de 2 horas.								
								
	SEMANAS	48	1,00				48,00		
								9,55	458,40
							48,00		
									1.223,81
	TOTAL CAPÍTULO 04 CAP.4:INSTAL. PROVISIONALES OBRA.....								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO - NOVOMERCADO - A ESTRADA

	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 05 CAP.5: PRIM AUXLIOS-MEDIC.PREVEN									
E069060	UD BOTIQUIN DE OBRA								
	Ud. de botiquín de obra, instalado, homologado.								
	1	1,00				1,00		
							1,00	40,43	40,43
E069061	UD REPOSICION DE BOTIQUIN								
	Ud. de reposición de material sanitario de botiquín utilizado o caducado durante la obra.								
	1	1,00				1,00		
							1,00	25,29	25,29
E069062	UD RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIG.								
	Ud. de reconocimiento médico obligatorio.								
	20	1,00				20,00		
							10,00	6,30	63,00
E069063	UD CAMILLA PORTATIL EVACUACIONES								
	Ud. de camilla portátil para evacuaciones, colocada.								
	1	1,00				1,00		
							1,00	63,00	63,00
E069064	H. FORMACION SEGURIDAD E HIGIENE								
	H. formación de seguridad e higiene en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.								
								
	SEMANAS	24	1,00				24,00		
							24,00	8,08	193,92
	TOTAL CAPÍTULO 05 CAP.5: PRIM AUXLIOS-MEDIC.PREVEN.....								385,64
	TOTAL.....								4.879,31